

Published in Business Standard on 14/05/2019.

SL. NO.		Particulars		STANDALONE				CONSOLIDATED	
				Quarter Ended 31.03.2019 Audited	Quarter Ended 31.12.2018 Unaudited	Quarter Ended 31.03.2018 Audited	Year Ended 31.03.2019 Audited	Year Ended 31.03.2018 Audited	Year Ended 31.03.2019 Audited
1	Total Income from Operations	17,749.90	20,249.62	18,753.10	72,315.11	63,083.64	73,494.08	63,688.06	
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax and Exceptional items)	471.79	(346.93)	847.89	595.56	3,376.59	665.90	2,897.19	
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional items)	468.35	(357.18)	847.89	580.77	3,350.70	651.37	2,871.40	
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional items)	318.87	(267.72)	542.08	331.95	2,224.12	351.26	1,773.56	
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	311.86	(266.89)	549.17	327.43	2,227.44	345.31	1,777.07	
6	Paid up Equity Share Capital (Face Value of ₹ 10/- each)	1,752.60	1,752.60	1,752.60	1,752.60	1,752.60	1,752.60	1,752.60	
7	Other equity				8,974.37	9,280.41	8,193.11	8,480.75	
8	Earnings Per Share (EPS) (Face value of ₹ 10/- each) (for continuing operations) (not annualised)								
	a) Basic (₹)	1.82	(1.53)	3.09	1.89	12.69	1.94	11.37	
	b) Diluted (₹)	1.82	(1.53)	3.09	1.89	12.69	1.94	11.37	

(₹ in Crore except per share data)

**Notes:**

- The above is an extract of the detailed format of Quarterly / Annual Financial Results filed with Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The detailed financial results and this extract were reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors of the Company at the meetings held on May 13, 2019. The full format of Quarterly / Annual Financial Results are available on the Stock Exchange websites ([www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)) and Company's website [www.mrpl.co.in](http://www.mrpl.co.in).
- The financial results of the Company have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards (Ind AS) notified under the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 (as amended). These financial results have been prepared in accordance with the recognition and measurement principles of Ind AS, prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 read with the relevant rules issued thereunder and the other accounting principles generally accepted in India. The figures of the last quarter are the balancing figures between the audited figures of the financial year and the published results upto the third quarter of the respective financial years.
- The exceptional item for the period ended March 31, 2019 includes -
  - Expense of ₹ 22.87 crore is towards differential contribution to "MRPL Defined Contribution Pension Scheme" for Management Staff (pertaining to the period January 2007 to March 2018) and Non Management Staff (pertaining to the period April 2007 to March 2018).
  - Expense of ₹ 33.97 crore is on account of estimated cost of purchase of Renewable Energy Certificate (REC) from Indian Energy Exchange (IEX), as per the direction received from Karnataka Electricity Regulatory Commission, for meeting Renewable Energy Purchase Obligation (RPO) from the financial year 2015-16 to 2017-18 based on company's captive and auxiliary consumption.
  - Income of ₹ 42.05 crore relating to reclaim of input tax credit under Goods and Service Tax Act (GST Act) for the financial year 2017-18 represents the credit taken based on annual mix of products covered under GST and products not covered under GST.
- The Audited Accounts are subject to Supplementary Audit by the Comptroller and Auditor General of India under section 143(6) of the Companies Act 2013.
- The Board of Directors has recommended to shareholders a dividend of 10% on the paid-up Equity capital of the company, representing ₹ 1/- per equity share.

Place : New Delhi  
Date : 13.05.2019

For and on behalf of the Board  
**Sd./- M VENKATESH**  
Managing Director  
DIN: 07025342

**Note :** 1) SEBI has mandated that request for effecting transfer of shares shall not be processed unless the shares are held in dematerialised form with a depository. In view of this, Shareholders holding shares in physical form are requested to open Demat Account with a Depository and dematerialise the shares for easy liquidity.  
2) Shareholders are further requested to complete their KYC formalities at the earliest.

**Together, Let us build a Clean India**

ONGC



# मंगलूर रिफाइनरी एण्ड पेट्रोकेमिकल्स लिमिटेड

(भारत सरकार का उपक्रम एवं ओएनजीसी की सहायक कंपनी)

CIN - L23209KA1988GOI008959

पंजीकृत कार्यालय: मुडपदव, पोस्ट कुचेतूर, वाया काटिपल्ला, मंगलूर - 575030, कर्नाटक



## 31 मार्च, 2019 को समाप्त तिमाही और वर्ष के वित्तीय परिणामों का सार

(प्रति शेयर डेटा को छोड़कर ₹ करोड़ में)

क्रम सं	विवरण	नौकअलोन				रुनेकलत		
		तलतलतलतलतलतल	तलतलतलतलतलतल	तलतलतलतलतलतल	तलतलतलतलतलतल	तलतलतलतलतलतल	तलतलतलतलतलतल	
		31.03.2019	31.12.2018	31.03.2018	31.03.2019	31.03.2018	31.03.2019	31.03.2018
1	प्रचालन से कुल आय	17,749.90	20,249.62	18,753.10	72,315.11	63,083.64	73,494.08	63,688.06
2	अवधि के दौरान शुद्ध लाभ/ (हानि) (कर और अपवादी मदों से पूर्व)	471.79	(346.93)	847.89	595.56	3,376.59	665.90	2,897.19
3	कर से पूर्व अवधि के दौरान शुद्ध लाभ/ (हानि) (अपवादी मदों के पश्चात)	468.35	(357.18)	847.89	580.77	3,350.70	651.37	2,871.40
4	कर के पश्चात अवधि के दौरान शुद्ध लाभ/ (हानि) (अपवादी मदों के पश्चात)	318.87	(267.72)	542.08	331.95	2,224.12	351.26	1,773.56
5	अवधि के दौरान कुल व्यापक आय (अवधि के दौरान लाभ / (हानि) (कर के पश्चात) और अन्य व्यापक आय (कर के पश्चात)	311.86	(266.89)	549.17	327.43	2,227.44	345.31	1,777.07
6	प्रदत्त इक्विटी शेयर पूंजी ( अंकित मूल्य प्रत्येक ₹10/-)	1,752.60	1,752.60	1,752.60	1,752.60	1,752.60	1,752.60	1,752.60
7	अन्य इक्विटी				8,974.37	9,280.41	8,193.11	8,480.75
8	प्रति शेयर आय (ईपीएस)(अंकित मूल्य प्रत्येक ₹10/-) (निरंतर प्रचालन हेतु) (वार्षिक नहीं करें)							
	अ) आधारभूत (₹)	1.82	(1.53)	3.09	1.89	12.69	1.94	11.37
	ब) मिश्रित (₹)	1.82	(1.53)	3.09	1.89	12.69	1.94	11.37

### नोट:

- उपरोक्त आंकड़े, एसडब्ल्यूआई (लिस्टिंग एवं डिस्कलोजर रिकॉर्डरमेंट) विनियमन, 2015 के विनियम 33 के तहत स्टॉक एक्सचेंज को प्रस्तुत तिमाही / वार्षिक वित्तीय परिणामों का सार है। विस्तृत वित्तीय परिणाम और इस सार की समीक्षा लेखापरीक्षा समिति द्वारा की गई थी और 13 मई, 2019 को आयोजित बैठकों में कंपनी के निदेशक मंडल द्वारा अनुमोदित किया गया था। त्रैमासिक वित्तीय परिणामों का पूरा प्रारूप स्टॉक एक्सचेंज वेबसाइट (www.seindia.com एवं www.bseindia.com) और कंपनी की वेबसाइट www.mplco.in पर उपलब्ध है।
- कंपनी के वित्तीय परिणाम कंपनी (भारतीय लेखा मानक) नियम, 2015 (संशोधित) के तहत अधिसूचित भारतीय लेखा मानक (Ind AS) के अनुसार तैयार किए गए हैं। कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 133 के तहत उल्लिखित प्रासंगिक, नियमों के साथ पठित भारतीय लेखा मानक सिद्धांत और अन्य लेखांकन सिद्धांत जो सामान्यतः भारत में स्वीकार किए गए हैं, के अनुसार यह वित्तीय परिणाम तैयार किए गये हैं। अंतिम तिमाही के आंकड़े, वित्तीय वर्ष के लेखापरीक्षित आंकड़ों और संबंधित वित्तीय वर्ष की तीसरी तिमाही तक प्रकाशित परिणामों के बीच संतुलित आंकड़े हैं।
- 31 मार्च 2019 को समाप्त हेतु निम्न मदें अपवाद स्वरूप शामिल हैं।
  - ए) ₹ 22.87 करोड़ का व्यय प्रबंधन कर्मचारियों के लिए "एमआरपीएल परिभाषित योगदान पेंशन योजना" (जनवरी 2007 से मार्च 2018 की अवधि) और गैर प्रबंधन स्टाफ (अप्रैल 2007 से मार्च 2018 की अवधि से संबंधित) के शेष योगदान हेतु खर्च हुआ है।
  - बी) नवीकरणीय ऊर्जा खरीद दायित्व (आरसीओ) को पूरा करने के लिए कर्नाटक विद्युत विनियामक आयोग से प्राप्त दिशानिर्देशों के अनुसार भारतीय ऊर्जा एक्सचेंज (आईईएक्स) से नवीकरणीय ऊर्जा प्रमाणपत्र (आरईसी) की खरीद की अनुमानित लागत के कारण कंपनी के कैपिex और ऑक्सिलिपरि खपत के आधार पर वित्तीय वर्ष 2015-16 से 2017-18 तक के लिए ₹ 33.97 करोड़ का खर्च है।
  - सी) वित्तीय वर्ष 2017-18 के दौरान वस्तु और सेवा कर अधिनियम (जीएसटी अधिनियम) के तहत इनपुट टैक्स क्रेडिट को पुनः दावा से संबंधित ₹ 42.05 करोड़ रुपये की आय हुई है। यह जीएसटी के तहत कवर किये गये उत्पादों और नहीं किये गये उत्पादों के वार्षिक मिश्रण पर आधारित लिये गये क्रेडिट का प्रतिनिधित्व करता है।
- उक्त अंकित लेखा, कंपनी अधिनियम 2013 की धारा 143(6) के तहत भारत के नियंत्रक और महालेखा परिक्षक द्वारा पूरक लेखापरीक्षा के अधीन है।
- निदेशक मंडल ने कंपनी की पैड-अप इक्विटी पूंजी पर 10% लाभांश शेयरधारकों के लिए अनुशंसित किया है, जो ₹ 1/- प्रति इक्विटी शेयर है।

स्थान : नई दिल्ली  
दिनांक : 13.05.2019

कृते एवं बोर्ड की ओर से  
ह/- एम वैकटेश,  
प्रबंध-निदेशक, DIN: 07025342

नोट : 1) सेबी ने आदेश किया है कि शेयरों के हस्तांतरण को प्रभावी करने के लिए अनुरोध तब तक संसाधित नहीं किया जाएगा जब तक कि जमाकर्ताओं के साथ डिमटेरियलाइज्ड फॉर्म में शेयर नहीं होते हैं। इसके संदर्भ में, भौतिक रूप में शेयर रखने वाले शेयरधारकों से अनुरोध है कि वे जमा राशि के साथ डीमेट खाता खोलें और आसानी से नकदी के लिए शेयरों को डिमटेरियलाइज करे।

2) शेयरधारकों से अनुरोध किया जाता है कि वे जल्द ही अपने केवाईसी औपचारिकताओं को पूरा करें।

**आईए, हम एक साथ मिलकर स्वच्छ भारत का निर्माण करें।**